SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 199, DE 2025

Requer licença para desempenhar missão oficial, a fim de participar da 113ª Sessão da
Conferência Internacional do Trabalho, em Genebra, Suíça.

AUTORIA: Senador Laércio Oliveira (PP/SE)

Página da matéria

Avulso do REQ 199/2025 - CDIR   [1 de 4]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/168254

Gabinete do Senador Laércio Oliveira

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Genebra,

na Suíça, de 07/06/2025 a 13/06/2025, a fim de participar da "113ª Sessão da

Conferência Internacional do Trabalho".

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 07/06/2025 a 13/06/2025, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2025.

Senador Laércio Oliveira
(PP - SE)

S
F

/
2

5
8

1
5

.
1

7
9

4
1

-
7

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 199/2025 - CDIR   [2 de 4]

CNT ctnisesT$amrim.

OF.CNT/PRE N”. 040/2025

Brasília, 12 de fevereiro de 2025

A Sua Excelência o Senhor
LAÉRCIO OLIVEIRA
Senador da República
Senado Federal

Assunto: Convite para Participação como Observador na 113“ Sessão da

Conferência Internacional do Trabalho

Como Presidente do Sistema Transporte tenho o pra
participar como observador da 113® Sessão da Conferei—  —
Trabalho, a ser realizada em Genebra. A Conferência Internacional do Trabalho é
um evento de grande relevância mundial, onde são discutidas e deliberadas questões
cruciais relacionadas ao trabalho, emprego, políticas sociais e economia saudável era
todo 0  mundo. A presença de representantes empresariais, como no caso da CNT, é
fundamental para garantir uma perspectiva abrangente e equilibrada durante as

discussões.

A vossa participação na delegação da CNT na 113® Sessão da Conferência
ocorrerá entre os dias 7 e 13 de junho. A programação será encaminhada
posteriormente. Sua presença, nos auxiliará a fortalecer o diálogo entre os setores

empresarial e trabalhista.

Por favor, considere este convite como uma expressão do nosso apreço pela
sua dedicação e liderança em questões relacionadas ao trabalho e ao
desenvolvimento empresarial no âmbito do setor transportador. Esperamos
sinceramente contar com sua participação e contribuição positiva durante esses dias.

Para confirmações e maiores informações, favor contatar nossa Diretoria de
Relações Institucionais através dos seguintes contatos: (61) 2196-5721 e

diri@.cnt.org.br.

Reitero os votos de mais elevada estima e consideração.

Senhor Senador,

Respeitosamente,

VANDER FRANCISCO
r O * í T A ' 4 ^ S 0 0 4 4 4 6 0 4  C0STA;435W4M6M
L U 3  I o«doi:2M 5.02.21 10:

VANDER COSTA
Presidente

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP:70070-944
Telefone: (61) 2196.5700 - Fale com a CNT: 0800 728 2891 - vvww.cnt.org.br

00100.070522/2025-15 (VIA 001) - 00100.070522/2025-15-1 (VIA 001) (ANEXO: 001)

S
F

/
2

5
9

6
9

.
8

9
3

6
0

-
3

0

(
L

e
x
E

d
it
)

3
b

b
c
b

0
3

5
1

6
1

c
4

1
e

6
0

e
6

d
f
1

c
4

3
f
b

d
2

4
2

5
b

0
7

f
7

d
7

0

P

á
g

in
a

:

3

/
4

2

5
/
0

4
/
2

0
2

5

1

1
:
3

4
:
2

2
S

F
/
2

5
8

1
5

.
1

7
9

4
1

-
7

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 199/2025 - CDIR   [3 de 4]

SENADO FEDERAL
Presidência

Ofício ns 0262.2025-PRESID

Brasília, de de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Laércío Oliveira

Senado Federal

Assunto: Autorização de viagem.
Ref.: Documento n  ̂00100.070522/2025-15.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa Excelência, com

ônus ao Senado Federal com diárias e seguro-viagem, na 113^ Sessão da Conferência Internacional

do Trabalho, a ser realizada na cidade de Genebra, na Suíça, no período de 7 a 13 de junho de

2025, nos termos do Ofício GSLAERCIO n° 145/2025 e convite anexos.

Atenciosamente,

Senador D a v i A lco lum bre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal -  Praça dos Três Poderes -  Edifício Principal -  Ala Senador Antônio Carlos Magalhães -  Gabinete 01
CEP: 70165-900 -  Brasília -  DF -  Telefone: (61) 3303-3000 -  E-mail: presÍdencia(^senado.leg.br

00100.070522/2025-15 (VIA 001) - 00100.070522/2025-15-2 (VIA 001) (ANEXO: 002)

S
F

/
2

5
9

6
9

.
8

9
3

6
0

-
3

0

(
L

e
x
E

d
it
)

3
b

b
c
b

0
3

5
1

6
1

c
4

1
e

6
0

e
6

d
f
1

c
4

3
f
b

d
2

4
2

5
b

0
7

f
7

d
7

0

P

á
g

in
a

:

4

/
4

2

5
/
0

4
/
2

0
2

5

1

1
:
3

4
:
2

2
S

F
/
2

5
8

1
5

.
1

7
9

4
1

-
7

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 199/2025 - CDIR   [4 de 4]